# Diritti sugli spettacoli musicali dal vivo – complesso musicale

(Gratuiti e Non gratuiti)

Diritto d'Autore SIAE 10%

vedere le tariffe dell'accordo SIAE – UNPLI del 02/06/1999

Diritto d'Autore LEA 12,00 €

### Diritti sugli spettacoli musicali con strumento meccanico

(Gratuiti e Non gratuiti)

#### Diritto d'Autore SIAE/LEA 10%

vedere le tariffe dell'accordo SIAE - UNPLI del 02/06/1999

Diritto Connesso 1,2%

vedere le tariffe dell'accordo SCF - UNPLI

### Imposta sugli Intrattenimenti 16%

se la durata della musica prodotta con mezzo meccanico è superiore al 50% della durata dell'evento musicale

# Diritti sulle manifestazioni cinematografiche

(Gratuite e Non gratuite)

#### Diritto d'Autore SIAE 2,10%

vedere le tariffe dell'accordo SIAE - UNPLI del 02/06/1999

### Autorizzazione/noleggio alle Case Cinematografiche

Vedere la convenzione MPLC - UNPLI - "Licenza Ombrello" Licenza per Titolo"

# Diritti sugli spettacoli musicali per i Circoli UNPLI

#### Diritto d'Autore SIAE

( vedere l'Accordo Quadro per i Circoli UNPLI )

(Musica d'ambiente – Corsi/Lezioni di ballo – Corsi di Ginnastica e similari – Gare e manifestazioni sportive – Trattenimenti e Spettacoli)

#### INTERESSI DI MORA SIAE

In caso di ritardato pagamento viene applicata l'indennità di mora pari a:

5% fino al 15° giorno

15% dal 16° al 30° giorno

dopo il 30° giorno oltre al 30% verrà richiesta una penale pari alla misura del Diritto d'Autore dovuto

### INTERESSI DI MORA LEA

#### Tariffa applicata in caso di mancata richiesta di Licenza

Capienza/presenze	Evento senza proventi	<b>Evento con proventi</b>
0-300	450,00 €	900,00 €
301-1000	600,00€	2.700,00 €
1001-2000	900,00 €	5.400,00 €
2001-3000	1.200,00 €	7.200,00 €
3001-5000	1.800,00 €	10.100,00 €
oltre 5000	1.800,00 € + 250,00 € ogni 1000 posti	10.100,00 € + 1.500 € ogni 1000 posti

Es. locale di 10.000 posti; gratuito: 1.800,00 € + 250,00 € x 5 = 3.050,00 €. A pagamento 10.100, 00 € + 1.500 € x 5 = 17.600,00 €